

بیش از هزار مهاجر افغان از ایران به کشور برگشتند



وزارت امور مهاجرین و عودت‌کننده‌گان امروز پنجشنبه، ۱۹ جوزا با نشر خبرنامه‌ای گفته که امریت سرحدی اسلام قلعه ریاست امور مهاجرین و عودت‌کننده گان ولایت هرات از برگشت جبری و داوطلبانه یک هزارو ۶۲۸ تن مهاجرافغان از ایران، به تاریخ ۱۷ جوزا سال روان خبرداد. به نقل از این خبرنامه‌ای نشر شده از سوی این وزارت، از میان افراد مذکور ۳۴ خانواده، شامل ۴۳ تن مرد و ۴۱ تن زن و ۴۹۰ تن دیگر افراد مجرد بودند که طور جبری و ۷۶ خانواده شامل ۶۵ مرد و ۶۷ زن و همچنان ۷۰۲ تن مجرد بصورت داوطلب وارد کشور شده اند. بر اساس این مطلب، منبع علاوه نمود که از آن میان، ۶۹ خانواده شامل ۱۰۸ مرد و ۱۲۷ زن و همچنان ۵۸ تن مجرد و ۲۹ طفل غرض دریافت کمک، به دفتر IOM و WAR CHILD معرفی شدند.

یوناما بر اهمیت همکاری در افغانستان تاکید کرد



رئیس یوناما و مقامات یوناما قبل از عزیمت از ارشد به شمول رامز کشور، جلسه خد احافظی الاکبروف معاون نماینده را با اعضای هیئت خاص سرمنشی ملل دیپلماتیک و سازمان های متحد برای افغانستان منطقوی برگزار کرد. و هماهنگ کننده امور این اداره در برگه‌ی توییتتر بشردوستانه، بر اهمیت خود نوشته که این تعامل و همکاری کشورها جلسه فرصتی برای به و سازمان های منطقوی اشتراک گذاشتن تجربیات در بهبود وضعیت سیاسی، و درس های آموخته شده بشردوستانه و اقتصادی طی دو سال گذشته افغانستان و زندگی زنان و بود و وی به اهمیت کار مردان افغان تاکید کردند. مهمی که همه در پیش یوناما در برگه‌ی توییتتر رو دارند، اشاره نمود. خود نوشته که دبیرا پیش از این نیز لاینز نماینده خاص سازمان‌های بین‌المللی سرمنشی ملل متحد بر همکاری های در برای افغانستان و رئیس افغانستان تاکید کرد.

وزرای خارجه ترکیه و روسیه در مورد اوکراین و افغانستان گفتگو کردند



وزرای خارجه ترکیه و روسیه دیروز (چهارشنبه ۸ جون) در شهر انقره پایتخت ترکیه برای گفتگو در مورد افغانستان و اوکراین ملاقات کردند. بعد از این مذاکرات، مولود چاووش اوغلو وزیر امور خارجه ترکیه، ملاقات با سرگی لاوروف همتای روسی اش را مفید خوانده گفت، که روسیه علاقه مند به از سرگیری مذاکرات با جانب اوکراین است. اما چاووش اوغلو نگفته که با لاوروف در مورد افغانستان در مورد کدام موضوعات گفتگو کرده است. منبع: رادیو آزادی

۳۱ قابله در کندهار سند فراغت بدست آوردند



تلويزين ملي گزارش داده که به تعداد ۳۱ قابله پس از فراگیری آموزش دوساله از مرکز آموزشی CME در بخش متفاوت اجتماعي در افغانستان شدن این در کندهار فارغ شدند. به نقل از این رسانه، این قابله‌ها، پس از استخدام خدمات صحي را برای بانوان در مناطق خود خدمات ارایه خواهند کرد. گفتنی است که پس از سقوط



یک دیپوی جنگ افزار در تخار کشف شد

قوماندانی امنیه ولایت تخار امروز از کشف و ضبط یک انبار جنگ افزار در آن ولایت خبر داد. مولوی حبیب الله شاکر، قومندان امنیه تخار به آژانس باختر گفت که جنگ افزار بدست آمده شامل ۵ میل سلاح مختلف النوع، دو پایه دوربین، چندین فیبر مرمی راکت، ۶ جوهره پرتله زرهی و بیش از ۳۰۰ فیبر مرمی کلاشینکوف می باشد. قومندان امنیه تخار افزود که این

حاصلات عسل در ننگرهار افزایش یافت



حاصلات عسل در ننگرهار حاضر، شش صد و پنجاه نسبت به پار سال سی درصد افزایش یافته است. به گزارش آژانس باختر، به اساس آمار ارائه شده ، پار سال ازفارم های زنبورداری ننگرهار پنج صد تن عسل به دست آمده بود در حالی که این رقم درسال جاری تا هفت صد تن افزایش یافته است. به نقل از این آژانس خیری، ریاض محمد رودوال رئیس اتحادیه ی زنبور داران ننگرهار به آژانس باختر گفت که امسال هفت صد تن عسل در ننگرهار به دست آمده است که دو صد تن افزایش نسبت به پار سال را نشان می دهد. این آژانس افزوده، درحال

سفیر ترکمنستان در کابل: کار عملی پروژه تاپی ناشی ماه آینده آغاز می‌شود



نورالدین احمد اسلام جبار والی ولایت هرات با خواجه عوضوف سفیر کشور ترکمنستان در کابل و محمد مراد امانوف ریس اجرایی‌سوی پروژه تاپی در مقر مقام ولایت هرات دیدار نمود. محمد مراد امانوف رئیس اجراییه پروژه تاپی در دیدار با مقام‌های محلی هرات گفته‌اند که قرار است تا شش ماه آینده کار عملی پایپ لاین گاز از ترکمنستان به افغانستان آغاز گردد. دفتر مطبوعاتی مقام ولایت هرات با نشر خبرنامه‌ای در این مورد، وی افزود که ما منتظر استملاک زمین‌ها از سوی مقامات دولت افغانستان هستیم. به گفته‌ی مقام ولایت، همچنان در این نشست سفیر کشور ترکمنستان برای افغانستان گفت: "باید استملاک زمین‌ها با استندرد های جهانی صورت گیرد، فعلا ما روی سروی کار میکنیم تا گاز را به شهرک صنعتی هرات

نورالدین احمد اسلام جبار والی هرات گفت: "عوضوف اضافه نمود که قرار است امسال پروژه تاپ نیز علمی گردد. در مقابل مفتی نور الدین احمد اسلام جبار گفت: برادران ترکمن ما به وعده ی که دادند وفادار هستند، مردم هرات به پروژه تاپی به یک روزنه امید نگاه می‌کنند و ما این پروژه را تاریخ سازی می‌دانیم. والی هرات افزود که اداره محلی هرات به زود ترین فرصت نقشه استملاک زمین را به دسترس پروژه تاپی قرار خواهد داد؛" والی هرات از جانب ترکمنستان خواست که بعد از حل استملاک زمین کار این پروژه رسماً آغاز گردد. پایپ‌لاین گاز تاپی، مشهور به ترانز-افغانستان، از بزرگترین پروژه‌های انتقال گاز در منطقه می‌باشد که با عملی شدن آن، افغانستان به‌دلیل اقتصادی میان کشورهای آسیای مرکزی و آسیای جنوبی مبدل خواهد شد.

نخستین مارکیت زغال سنگ در سمنگان تهداب گذاری شد



نخستین مارکیت زغال سنگ در موازی یک هزار جریب زمین دولتی در ولسوالی حضرت سلطان سمنگان توسط مسوولان محلی گذاشته و افتتاح گردید. به گزارش آژانس باخترا، در مراسمی که به همین مناسبت در منطقه یکه توت ولسوالی حضرت سلطان برگزار شده بود مولوی عبدالرحمن کندزی والی سمنگان به آژانس باخترا گفت که این مارکیت زغال سنگ در موازی یک هزار جریب زمین دولتی در جوار سرک عمومی سمنگان و مزارشریف در ولسوالی حضرت سلطان امروز گذاشته شد. به گزارش این خبرگزاری، والی سمنگان گفت با فعالیت این مارکیت در سمنگان از یک طرف مشکلات تاجران زغال سنگ از بابت تخلیه، جای پروسس و بارگیری حل

میگردد و از طرف دیگر راه مواصلاتی انتقال زغال سنگ به مارکیت شهر مزار شریف ۱۷۰ کیلومتر کوتاه می‌شود. از سوی هم محمد ظاهر مبشر رئیس معادن سمنگان گفت در معادن زغال سنگ دره صوف بالا و دره صوف پایین و روی دو آب بیش از ۲۰ هزار کارگر مصروف کار بوده و روزانه صدها موتر زغال از این معادن انتقال می‌شود. وی علاوه کرد از مدت ۲ ماه بدینسو قیمت زغال سنگ از ۲۲۰۰ به ۳۰۰۰ هزار افغانی افزایش یافته و معدن زغال سنگ دره صوف بالا یکی از بزرگترین معادن زغال در سطح کشور و منطقه بوده که بعد از تحولات اخیر در کشور از این معادن بیش از ۳ میلیارد افغانی عواید به دست آمده است.

مراسم اهدای کتاب و قرطاسیه به شاگردان معارف به مناسبت هفته کتاب و کتابخوانی در هرات



در مراسمی با حضور رئیس اطلاعات و فرهنگ، مسوولان معارف، استادان مکتب و فرهنگیان در سالون جلسات مرحوم نوراحمد کریمی برای ۸۵۰ تن از شاگردان بی بضاعت کتاب مکتب از سوی اتحادیه ناشران هرات توزیع شد. جاوید ضرغام آمر فرهنگ و هنر اداره اطلاعات و فرهنگ هرات می گوید که برنامه توزیع کتاب و قرطاسیه برای متعلمان نیازمند به هدف حمایت و ترویج فرهنگ کتابخوانی و مطالعه، برگزار شده است. در همین حال مولوی شراف الدین رئیس معارف هرات در این برنامه ضمن استقبال توزیع کتاب برای شاگردان نیازمند می گوید که اداره معارف خواهان همکاری همه جانبه تمام نهاد است. از سوی هم محمد شفیع فاروقی عضو کمیته ناشران در هرات می گوید که تعداد کتاب های که امروز به شاگردان نیازمند توزیع شد ۸۵۰ جلد کتاب است. آقای فاروقی علاوه می کند که در ساله های گذشته نیز کتاب به شاگردان از طرف این اتحادیه توزیع شده است و توزیع کتابها می تواند انگیزه درس خواندن را به شاگردان بیشتر کند. گفتنی است که این مراسم به همکاری ریاست اطلاعات و فرهنگ و اداره معارف ترتیب یافت که در آینده ها نیز قرار است ادامه یابد. گفتنی است که این کتابها برای شاگردان ۲۰ مکتب توزیع شد. با این حال دریافت کننده گان ضمن قدردانی از توزیع کتاب می گویند که باید اهدای کتاب به یک فرهنگ تبدیل شود.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهبزاد ۵)

خانواده های قربانیان ۱۱ سپتامبر خواستار آزادی پول های افغانستان شدند



شماری از خانواده های قربانیان ۱۱ سپتامبر در اعتراض به تصمیم دولت بایدن مبنی بر انسداد میلیاردها دالر از دارایی های بانک مرکزی افغانستان، گفته اند که ذخایر پول های مسدود شده بانک مرکزی افغانستان باید آزاد شود. رسانه امریکایی اینترسپت، روز سه شنبه (۱۷ جوزا) گزارش داد که خانواده های قربانیان حملات ۱۱ سپتامبر و سازمان های حمایت از مهاجران از دولت بایدن می خواهند تا ذخایر بانک مرکزی افغانستان را به این بانک برگرداند. پیش از این جو بایدن بخشی از پول های بانک مرکزی را به عنوان «گرامت» به خانواده های قربانیان حملات ۱۱ سپتامبر اختصاص داده بود. رسانه امریکایی گزارش داده که بیش تر خانواده های قربانیان، شرکت های حقوقی و وکلا خواستار پرداخت این «گرامت» اند. خانواده های قربانیان می گویند که مصادره پس انداز مردم عادی افغانستان راهی مناسب برای عدالت خواهی نخواهد بود. مسدود شدن این پول سبب شد که چرخه بانکداری در افغانستان از حرکت بایستد و مردم حتی به سپرده های نقدی شان در بانک های افغانستان دسترسی نداشته باشند و کمبود نقدینگی سبب بحران اقتصادی و قحطی شد. به گزارش رسانه امریکایی، چشم انداز پول با دآورده از ذخایر بانکی توقیف شده افغانستان، بین شرکت های حقوقی و افرادی که ادعا می کنند نماینده گروه های شاکیان متأثر از این حملات تروریستی اند، درگیری ایجاد کرده است. وکلای این پرونده ها قرار است صدها میلیون دالر دستمزد دریافت کنند. به گفته یکی از بنیان گذاران سازمان «خانواده ها برای فردای صلح آمیز ۹/۱۱» در گفتگو با اینترسپت، وضعیت فقر در افغانستان را وحشتناک توصیف کرد و گفت: «مردم به سرعت در فقر فرومی روند تا حد زیادی به این دلیل است که دیگر یک سیستم بانکی در افغانستان وجود ندارد و مردم به حقوق شان دسترسی ندارند.» او در ادامه افزود که در آستانه فقر در افغانستان باید ذخایر بانک مرکزی آزاد شود. منبع: خبرگزاری افق